
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

N°33 del 10-02-21 CIG N. 852270784D

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01.01.2021 - 31.12.2025
MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA TELEMATICA IN MEPA  -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione del C.C. n. 33 del 16.11.2020, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per
l’affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2025;

VISTA la determinazione n. 349 del 11/12/2020 con la quale si avviava il procedimento di gara per l’affidamento del
servizio di Tesoreria Comunale con indizione di una procedura comparativa telematica attraverso il MEPA, piattaforma
telematica resa disponibile da Consip;

VISTA la determina n. 371 del 28/12/2020 con la quale veniva nominata la commissione di gara per l’esame delle
offerte pervenute per l’affidamento del servizio di tesoreria;

VISTO il verbale di gara prot. n. 9649 del 29/12/2020 e relativi n. 2 allegati, con il quale è stato assegnato
provvisoriamente il servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2021- 31/12/2025 all’istituto bancario INTESA
SANPAOLO S.p.A. con sede in Piazza S. Carlo 156 – Torino – P.IVA 11991500015;

PRESO ATTO che la ditta aggiudicataria in data 22/12/2020, ha prodotto la dichiarazione mancante, menzionata nel
verbale di gara e pervenuta al nostro prot. n. 9483 e in data 23.12.2020 prot. n. 9513;

VALUTATA tutta la documentazione, depositata agli atti dell’ufficio Ragioneria, comprovante il regolare possesso dei
requisiti da parte della sopramenzionata ditta aggiudicataria;

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto pertanto di poter  provvedere all’aggiudicazione
definitiva del servizio in oggetto all’istituto bancario INTESA SANPAOLO S.p.A. con sede in Piazza S. Carlo 156 –
Torino – P.IVA 11991500015;

VISTO gli articolo 107 e 109, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016;

DETERMINA

di approvare il verbale di gara prot. 9649 del 29/12/2020 (compresi n. 2 allegati) redatto dalla commissione1.
aggiudicatrice e allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di aggiudicare definitivamente il servizio di tesoreria con decorrenza 1° gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2025,2.
alla banca INTESA SANPAOLO S.p.A. con sede sede in Piazza S. Carlo 156 – Torino – P.IVA 11991500015, alle
condizioni e modalità di cui all’offerta riportata nel verbale di gara;

di comunicare la presente all’Istituto di Credito succitato, ;3.

SERVIZIO RAGIONERIA n. 3 del 10-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


di formalizzare il rapporto tra l’Amministrazione e l’istituto bancario INTESA SANPAOLO Spa con specifica4.
convenzione come disciplinato dall’art. 28 della stessa;

di precisare che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva, sarà pubblicato all’albo pretorio e sul sito5.
internet istituzionale del Comune di Saccolongo.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 10-02-21
Il Responsabile del Servizio
Rizzonato Moreno

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZIO RAGIONERIA n. 3 del 10-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  33   del   10-02-2021

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA UNICO
OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01.01.2021 - 31.12.2025 MEDIANTE

PROCEDURA COMPARATIVA TELEMATICA IN MEPA  - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Addì, 10-02-2021
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

Rizzonato Moreno
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì L’INCARICATO
Rizzonato Moreno

SERVIZIO RAGIONERIA n. 3 del 10-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


